СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

                                              РЕШЕНИЕ
  от 24 августа 2020г.                                      № 13
Об утверждении плана социально-экономического развития МО  «Ореховский сельсовет» на 2021 год и                                                               плановый период 2022-2023 годы.

 Собрание депутатов Ореховского  сельсовета РЕШИЛО:

1 . Утвердить план социально-экономического развития территории муниципального образования «Ореховский сельсовет» на 2021 год и плановый период 2022- 2023 годы согласно приложения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания.

  Председатель Собрания депутатов
  Ореховского сельсовета                                   Н.И. Дровянникова
  Глава Ореховского сельсовета                               С.А. Белявцев
	Показатели
	2018 год
отчет
	2019 год
отчет
	2020 год
оценка
	2021 год
прогноз
	2022 год
прогноз
	2023 год
прогноз

	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %

	Всего по МО «Ореховский сельсовет»
	35 030,7
	35 503,0
	101,3
	37 265,6
	105,0
	39 291,5
	105,4
	41 665,3
	106,0
	44 309,4
	106,3

	в том числе по видам экономической деятельности:

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	18 420,5
	18 666,0
	101,3
	19 748,7
	105,8
	20 953,4
	106,1
	22 357,3
	106,7
	23 922,3
	107,0

	ООО Агрокомплекс "Олымский" (отделение "Орехово")
	18 420,5
	18 666,0
	101,3
	19 748,7
	105,8
	20 953,4
	106,1
	22 357,3
	106,7
	23 922,3
	107,0

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений

	257,4
	261,7
	101,7
	272,7
	104,2
	285,0
	104,5
	299,5
	105,1
	315,7
	105,4

	МКУ "Ореховский Дом культуры"
	257,4
	261,7
	101,7
	272,7
	104,2
	285,0
	104,5
	299,5
	105,1
	315,7
	105,4

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	АНО "Водоснабжение с. Орехово"
	150,4
	56,4
	37,5
	0,0
	0,0

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	ТСЖ "Водоснабжение Орехово"
	309,8
	321,5
	103,8
	335,0
	104,2
	350,1
	104,5
	368,0
	105,1
	387,9
	105,4

	прочие

	422,6
	442,1
	104,6
	460,7
	104,2
	481,4
	104,5
	506,0
	105,1
	533,3
	105,4

	МКУ "ОДА Ореховского с/с"
	422,6
	442,1
	104,6
	460,7
	104,2
	481,4
	104,5
	506,0
	105,1
	533,3
	105,4

	государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное обеспечение
	1 007,1
	1 039,4
	103,2
	1 083,1
	104,2
	1 131,8
	104,5
	1 189,5
	105,1
	1 253,7
	105,4

	Администрация Ореховского сельского совета

	1 007,1
	1 039,4
	103,2
	1 083,1
	104,2
	1 131,8
	104,5
	1 189,5
	105,1
	1 253,7
	105,4

	образование
	9 271,5
	9 239,0
	99,6
	9 664,0
	104,6
	10 137,5
	104,9
	10 695,1
	105,5
	11 315,4
	105,8

	МКУ "Ореховская СОШ"
	9 271,5
	9 239,0
	99,6
	9 664,0
	104,6
	10 137,5
	104,9
	10 695,1
	105,5
	11 315,4
	105,8

	Фонд заработной платы по муниципальным

образованиям (тыс. руб.):
	35 030,7
	35 503,0
	101,3
	37 265,6
	105,0
	39 291,5
	105,4
	41 665,3
	106,0
	44 309,4
	106,3

	Ореховский сельсовет
	35 030,7
	35 503,0
	101,3
	37 265,6
	105,0
	39 291,5
	105,4
	41 665,3
	106,0
	44 309,4
	106,3

	Показатели
	2018 год
отчет
	2019 год
отчет
	2020 год
оценка
	2021 год
прогноз
	2022 год
прогноз
	2023 год
прогноз

	Среднесписочная численность, чел.
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %

	Всего по МО «Ореховский сельсовет»
	113
	111
	98,2
	110
	99,1
	110
	100,0
	110
	100,0
	110
	100,0

	в том числе по видам экономической деятельности:

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	48
	48
	100,0
	48
	100,0
	48
	100,0
	48
	100,0
	48
	100,0

	ООО Агрокомплекс "Олымский" (отделение "Орехово")
	48
	48
	100,0
	48
	100,0
	48
	100,0
	48
	100,0
	48
	100,0

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений

	1
	1
	100,0
	1
	100,0
	1
	100,0
	1
	100,0
	1
	100,0

	МКУ "Ореховский Дом культуры"
	1
	1
	100,0
	1
	100,0
	1
	100,0
	1
	100,0
	1
	100,0

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	АНО "Водоснабжение с. Орехово"
	1
	1
	100,0

	0,0

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	ТСЖ "Водоснабжение Орехово"
	2
	2
	100,0
	2
	100,0
	2
	100,0
	2
	100,0
	2
	100,0

	прочие
	3
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0

	МКУ "ОДА Ореховского с/с"
	3
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0

	государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное обеспечение
	3
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0

	Администрация Ореховского сельского совета
	3
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0

	образование
	37
	35
	94,6
	35
	100,0
	35
	100,0
	35
	100,0
	35
	100,0

	МКУ "Ореховская СОШ"
	37
	35
	94,6
	35
	100,0
	35
	100,0
	35
	100,0
	35
	100,0

	Среднесписочная численность по муниципальным

образованиям:

	Ореховский сельсовет
	113
	111
	98,2
	110
	99,1
	110
	100,0
	110
	100,0
	110
	100,0

	Показатели
	2018 год
отчет
	2019 год
отчет
	2020 год
оценка
	2021 год
прогноз
	2022 год
прогноз
	2023 год
прогноз

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %

	Всего по МО «Ореховский сельсовет»
	25 833,8
	26 653,9
	103,2
	28 231,5
	105,9
	29 766,3
	105,4
	31 564,6
	106,0
	33 567,7
	106,3

	в том числе по видам экономической деятельности:

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	31 980,0
	32 406,3
	101,3
	34 285,9
	105,8
	36 377,4
	106,1
	38 814,8
	106,7
	41 531,8
	107,0

	ООО Агрокомплекс "Олымский" (отделение "Орехово")
	31 980,0
	32 406,3
	101,3
	34 285,9
	105,8
	36 377,4
	106,1
	38 814,8
	106,7
	41 531,8
	107,0

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений

	21 450,0
	21 808,3
	101,7
	22 725,0
	104,2
	23 750,0
	104,5
	24 958,3
	105,1
	26 308,3
	105,4

	МКУ "Ореховский Дом культуры"
	21 450,0
	21 808,3
	101,7
	22 725,0
	104,2
	23 750,0
	104,5
	24 958,3
	105,1
	26 308,3
	105,4

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	АНО "Водоснабжение с. Орехово"
	12 533,3
	4 700,0
	37,5
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	ТСЖ "Водоснабжение Орехово"
	12 908,3
	13 395,8
	103,8
	13 958,3
	104,2
	14 587,5
	104,5
	15 333,3
	105,1
	16 162,5
	105,4

	прочие
	11 738,9
	12 280,6
	104,6
	12 797,2
	104,2
	13 372,2
	104,5
	14 055,6
	105,1
	14 813,9
	105,4

	МКУ "ОДА Ореховского с/с"
	11 738,9
	12 280,6
	104,6
	12 797,2
	104,2
	13 372,2
	104,5
	14 055,6
	105,1
	14 813,9
	105,4

	государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное обеспечение
	27 975,0
	28 872,2
	103,2
	30 086,1
	104,2
	31 438,9
	104,5
	33 041,7
	105,1
	34 825,0
	105,4

	Администрация Ореховского сельского совета
	27 975,0
	28 872,2
	103,2
	30 086,1
	104,2
	31 438,9
	104,5
	33 041,7
	105,1
	34 825,0
	105,4

	образование
	20 881,8
	21 997,6
	105,3
	23 009,5
	104,6
	24 136,9
	104,9
	25 464,5
	105,5
	26 941,4
	105,8

	МКУ "Ореховская СОШ"
	20 881,8
	21 997,6
	105,3
	23 009,5
	104,6
	24 136,9
	104,9
	25 464,5
	105,5
	26 941,4
	105,8

	Среднемесячная начисленная заработная плата по муниципальным

образованиям(тыс.руб.):
	25 833,8
	26 653,9
	103,2
	28 231,5
	105,9
	29 766,3
	105,4
	31 564,6
	106,0
	33 567,7
	106,3

	Ореховский сельсовет
	25 833,8
	26 653,9
	103,2
	28 231,5
	105,9
	29 766,3
	105,4
	31 564,6
	106,0
	33 567,7
	106,3